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مشَکورینیااهَْلَالعرَاق
عراقی ها در پذیرایی از زوّار اربعین سنگ تمام گذاشتند

سه شنبه سه شنبه 1414 شهریور  شهریور 14021402- شماره - شماره 88778877
رسواییاخلاقیدرزندانهایانگلیس

رســوایی های اخلاقی و جنســی در زندان های انگلیس صدای منتقدان را در این کشــور بلند کرده است. به گزارش 
دیلی میل، زندان های ناامن، پر ازدحام و مرگبار انگلیس به تازگی با مشکل جدیدی روبه رو شده اند: کمبود کارکنان. 

بنا براین گزارش به دلیل رسوایی ارتباط زندانیان و کارکنان زن، ده ها مأمور اخراج شده اند.

ابعادگستردهکودکآزاریدراسترالیا
افشای پرونده سوءاستفاده گسترده از کودکان در استرالیا، دولت را به اتخاذ تدابیری برای محافظت از کودکان وادار 
کرده اســت. به گزارش گاردین، پلیس برای جلب حمایت مردم تصاویر مرتبط با موضوعات کودک آزاری تاریخی 

را منتشر کرده  است. ۶۰ درصد از استرالیایی ها دست کم یک نوع بدرفتاری را در دوران کودکی تجربه کرده اند.

پیمان ناتو تا سال ۲۰۲۵ فرو می پاشد 

فرانسه چطور در ساحل آفریقا منفور شد؟

درصورتی که دونالد ترامپ، رئیس جمهور ســابق آمریکا یا 
نماینده  دیگری از حزب جمهوریخــواه آمریکا در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ این کشور پیروز شود، این احتمال وجود 
دارد که واشنگتن کمک به کی یف را متوقف کند. به این ترتیب 
اتحادیه اروپا باید مدت کوتاهی پس از ورود رئیس جمهور جدید 
به کاخ سفید، خود را برای احتمال نابودی پیمان ناتو آماده کند. 
واقعیت این است که بروکسل و واشنگتن در آستانه مهم ترین 
گسســت عامدانه در روابط خود در چندیــن دهه اخیر قرار 
گرفته اند و با وجود آن که ناتو تنها گروه امنیتی موفق در تاریخ 
مدرن بوده، احتمال فروپاشی آن تا سال ۲۰۲۵ بسیار زیاد است.

کشــورهای آفریقایی که روزگاری حیاط خلوت فرانسه در 
این قاره را تشکیل می دادند، یکی پس از دیگری دستخوش 
تحولات بنیادین سیاسی مشــابه می شوند؛ به این معنی که 
هزاران غیرنظامی با هجوم به سفارتخانه های فرانسه علیه 
استعمار نو شعار داده و خواستار خروج فوری دیپلمات های 
فرانسوی از کشور می شوند. نظامیان با به دست گرفتن قدرت، 
دولت های متحد پاریس را سرنگون می کنند. این سناریویی 
است که ابتدا در مالی، بورکینافاسو، نیجر و اخیرا نیز در گابن 
اتفاق افتاده است. مخرج مشــترک تحولات چند ماه اخیر 
در این کشورها، مخالفت آنان با پاریس و درخواست خروج 

نیروهای فرانسوی ها از خاک این کشورهاست.

ماهنامه آتلانتیک ]آمریکا[

روزنامه لوموند  ]فرانسه[

جهان نما

لحظات دلهره آور از سیل شدید
 در متروی مادرید

عکس های گرفته شــده توســط 
مســافران متروی مادرید اسپانیا، 
تصاویــری هولناک از ورود ســیل 
به داخل قطارهای مترو را نشــان 
می دهد. با شــدت گرفتن توفان و 

باران های سیل آسا در اسپانیا مقام های این کشور از میلیون ها 
نفر خواستند در خانه بمانند. خوزه لوئیس آلمیدا، شهردار 
مادرید شنبه خطاب به مردم پایتخت اسپانیا گفت: بهترین 
راه برای در امان ماندن این است که به خیابان ها نروید. ما با 

یک وضعیت استثنایی و غیرعادی مواجه هستیم.

چادرخوابی در خیابان های کانادا
گرانی و کمبود مســکن در کانادا 
باعــث رواج پدیــده چادرخوابی و 
بی خانمانی در شهرهای این کشور 
شده است. کاربری کانادایی با انتشار 
ویدئویــی از بی خانمان هــا در این 

کشور به مشابهت وضعیت فعلی در کانادا با موج بی خانمان ها 
در شهر سانفرانسیسکوي آمریکا اشاره کرده و گفته است که 
شهرهای کانادا در حال تبدیل شــدن به سانفرانسیسکوي 

بعدی هستند. 

برپایی مراسم اربعین حسینی  
درآلمان، آمریکا و ترکیه

مسلمانان مقیم شــهر کلن آلمان 
با برپایــی آیین عــزاداری، اربعین 
حسینی و شــهدای کربلا را گرامی 
داشتند. مســلمانان آمریکا نیز در 
روزهای گذشــته مراسم  مشابهی 

برگزار کرده اند. علاوه بر این، مراسم اربعین حسینی از سوی 
مرکز زینبیه و با حضور با شکوه عاشقان و پیروان اهل بیت)ع( 
با شرکت استاندار استانبول و حسن دیدبان وابسته فرهنگی 

ایران در استانبول برگزار شد.

تمرد رئیس زندان های اسرائیل 
از دستور وزیر نتانیاهو

اختلافات مقام های امنیتی رژیم صهیونیستی درباره 
نحوه مقابله با اسرای فلسطینی تشدید شده است؛ 
به طوری که رئیس زندان های این رژیم از انجام دستور 
وزیر امنیت داخلی درباره اســیران فلسطینی تمرد 
کرده است. به گزارش هاآرتص، »کتی پری « ، رئیس 
زندان با دور زدن رئیس مستقیم خود »ایتامار بن گویر« 
وزیر امنیت داخلی، برنامه های زنــدان را با »زاچی 

هانگبی«، رئیس شورای امنیت هماهنگ می کند.

پاسخ سوریه به یورش 
تروریست های تحریر الشام

ارتش سوریه حمله گروه تروریستی تحریر الشام 
)النصره سابق( در شمال غرب سوریه را مقتدرانه 
پاسخ داد. به گزارش المیادین، تروریست های گروه 
تحریر الشــام به محورهایی در حومه حلب حمله 
کردند، اما ارتش سوریه مقابل آنها ایستاد و این امر 
باعث بروز درگیری های شدید میان دو طرف شد و 
ارتش با پشتیبانی نیروی هوایی و توپخانه، مهاجمان 

تروریست را به عقب راند.

هشتگ ممنوعیت پوشش 
اسلامی در فرانسه ترند شد

بسیاری از کاربران فرانسوی فضای مجازی در واکنش 
به ممنوعیت پوشش اسلامی )عبا و قمیص( در مدارس 
این کشور که از دیروز )دوشنبه( با شدت و نظارت 
بالایی اجرا شد، انتقاد خود را در شبکه های اجتماعی 
بازتاب داده و هشتگ »عبا« را ترند شبکه اجتماعی 
ایکس )توییتر ســابق( کردند.  به گزارش الجزیره، 
گابریل اتَلَ، وزیر 3۰ســاله دولت امانوئل مکرون، 
رئیس جمهوری فرانسه، محدودیت های اعلام شده را 
در راستای اصل سکولاریسم در این کشور توجیه کرد 

و مدعی شد که عبا در مدارس فرانسه جایی ندارد.

مسکو: دلارزدایی واقعیت 
جهان شده است

»ماریا زاخاروا«، سخنگوی وزارت خارجه روسیه 
در مصاحبه با یک رســانه ترکیه ای اعلام کرد که 
»دلارزدایی« فقط خواســته مســکو نیست و به 
یک واقعیت جهانی تبدیل شده است. به گزارش 
»راشاتودی«، این مقام روس در مصاحبه با شبکه 
تلویزیونی »آیدینلیک« اعلام کرد که کشورهای 
بیشــتری در حال روی آوردن به ارزهای ملی در 
تجارت با یکدیگر و در حال کنار گذاشتن استفاده 

از دلار هستند.

هشتگجهان مقاومت

فواد ایزدی 
دانشیار گروه مطالعات آمریکا 

جهان، دانشگاه تهران
نام: دکتر مایک آیزیکسون

شغل سابق: استاد اقتصاد کالج جان جی، #آمریکا
دلیل اخراج از دانشگاه: نقد خشونت پلیس نیویورک 

در توییتر.

افشین رتنسی 
خبرنگار انگلیسی 

دولت انگلیس به عنوان یکی از رعیت های آمریکا قرار 
است میلیاردها دلار به اوکراین کمک کند آن هم در 
شرایطی که مطالعات نشان داده اقتصاد انگلیس، 
وضعیت به مراتب خراب تری نسبت به ایالت فقیر 

می سی سی پی آمریکا دارد.

نیری زیلبر 
روزنامه نگار نیویورک تایمز 

به گفته پلیس، در مجموع 7میلیون اسرائیلی در 
8 ماه گذشته در تظاهرات ضد دولتی شرکت کرده اند. 
7میلیون نفر تقسیم بر 8 ماه می شود به طور متوسط 

875هزار نفر در هر  ماه و22۰هزار نفر در هر هفته.

کیوسک

برپایی بیش از 1۲هزار موکب، اختصاص هزاران 

دستگاه اتوبوس و وسایل حمل ونقل عمومی و 
برقراری امنیت مراسم، تنها بخش کوچکی 
از خدماتی اســت که عراقی ها در مراســم 
باشکوه اربعین امسال به میلیون ها زائری که 

عازم این کشور شدند، ارائه کرده اند. اگرچه 
هنوز برای اعلام آمار و ارقام رســمی تعداد 
شــرکت کنندگان در این مراسم و خدماتی 
که ارائه شده، زود اســت اما دبیرخانه حرم 

مطهر حضرت عباس)ع( با انتشار اطلاعیه ای 
اعلام کرده که تعداد زائران ثبت نام شــده 
براساس سامانه شمارش الکترونیکی این مرکز 

۲1میلیون و 198هزار و6۴۰نفر است.

بهاره محبیگزارش
روزنامه نگار

  برپایی 12500موکب تا پیش از پایان اربعین  

فاضل اوز، مســئول حفظ نظم حرم حسینی)ع( 
اعلام کرده که براســاس آمار این مرکز، تعداد 
زائرانی که در این ایام به کربــلا رفته اند، از مرز 
۲۰میلیون نفر گذشته اســت. تعداد موکب های 
عراقی به بیش از 1۲هزار و ۵۰۰عدد رســیده که 
شامل بیش از 31۰موکب خارجی بوده است. این 
آمار و ارقام تا پیش از پایان مراسم اربعین سال 
جاری منتشر شــده و با توجه به افزایش زوار در 
سال جاری، آمار موکب ها نسبت به سال گذشته 
)1۴۲81 موکب( قطعاً افزایش خواهد یافت. به گفته 
وی، حرم حســینی آذوقه موکب ها را پشتیبانی 
کرده اما برای ارائه غذا و خدمات، بیشترین تلاش ها 
برعهده صاحبان موکب ها بوده است. پیش از این، 
تولیت حرم حضرت عبــاس)ع( تأیید کرده بود 
که تعداد وعده های غذایی زائران اربعین تنها در 
داخل کربلا و محورهای منتهی به این استان بالغ 
بر ۴میلیون و ۴81هزار و 377میلیون وعده بوده 
اســت. به گزارش خبرگزاری رسمی عراق )واع(، 
نصیف الخطابی، استاندار کربلا، اوایل هفته جاری 
با اشــاره به اینکه اربعین امسال پرجمعیت ترین 
مراسم در سال های گذشته )از سال ۲۰۰3تاکنون(
بوده، تأکید کرده بود که نخست وزیر عراق شخصا 
از طریق دوربین های مدار بســته روند مدیریت 
امور مراسم را پیگیری می کرده است. به گفته وی، 
خانه هر شهروند اهل کربلا به یک موکب و هیئت 

خدمات رسانی به زائران تبدیل شده است.
ادارات و دستگاه های دولتی در استان بصره عراق 
نیز در آســتانه اربعین و به منظور خدمات رسانی 
به زائران اربعین حســینی به مدت 3روز تعطیل 

شده بودند.

زبان از مهمان نوازی عراقی ها قاصر است 
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وسایل حمل ونقلی که دولت عراق برای انتقال زوار 
مراسم اربعین در سال جاری )2023( اختصاص داده 
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مجموع: 19۰21۰4 مقایسه تعداد زائران خارجی به تفکیک قاره ها
)1444هجری قمری، سال 2022میلادی( 

قاره آسیا سال گذشته بیشترین تعداد زائران شرکت کننده در مراسم اربعین در عراق را داشته 
که دلیل عمده آن نیز حضور چشمگیر زائران ایرانی در این مراسم باشکوه بوده است.

آسیا
3936975

استرالیا
8595

اروپا
45245

آفریقا
3375

آمریکایشمالی
4398

آمریکایجنوبی
732

حجت الاســلام عبدالفتاح نواب، نماینده مقام معظم 
رهبری در امور حج و زیــارت در گفت وگو با خبرنگار 
اعزامی همشهری به کشور عراق با تقدیر از فداکاری مردم 
این کشور در پذیرایی از زائران اربعین حسینی تأکید کرد: 
در طول تاریخ مردم هیچ کشوری را مانند عراقی ها در 
پذیرایی و مهمان نوازی از زوار به خصوص در اربعین در 

این سال ها ندیده ایم.
وی با اشاره به اینکه عراقی ها در طول دوران ستم صدام 
هم خیلی برای پذیرایی از زوار کمک می کردند و در این 
راه شهید هم داده اند، گفت: در هر صورت زبان  در تشکر 
از این مردم قاصر است؛ مردم شرافتمند و ایثارگری که 
رهبری هم در سخنانشان از مهمان نوازی و اظهار محبت 

آنان تشکر داشتند.
نماینده ولی فقیه در حج و زیارت ادامه داد: مردم عراق 

تمام وجود خود را در خدمت بــه زوار قرار می دهند؛ نه 
فقط خودشان که خانواده را هم در این راه آماده می کنند؛ 
از طفل خردسالی که در توزیع دستمال کاغذی خدمت 
می کند تا پیرمرد عصا به دســتی که بــا قد خمیده به 
زائران خدمت رسانی می کند. وی ابراز امیدواری کرد که 
سیدوسالار شهیدان پاداش این مردم را به ایشان عنایت 
کند. همچنین حجت الاسلام حسین بهجتی، مسئول 
دفتر نمایندگی بعثه مقام معظم رهبری در عراق نیز به 
خبرنگار همشهری گفت: فداکاری مردم عراق در اربعین 
از ایمان و اعتقادشان نشأت می گیرد که با تمام وجود به 
صحنه می آیند و از زائران با افتخار و با التماس پذیرایی 
می کنند. این نعمتی است که خداوند به مردم عراق داده و 
این مردم هم قدر این نعمت را می دانند و با تمام وجود و با 

افتخار به زوار خدمت می کنند.
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